Junta Apuradora, a servidora Vilma Carvalho de Souza como Guardião e as servidoras
Sheila Ferreira Coelho e Fernanda Cíntia Vaz de Figueiredo como representantes de
apoio da CAC (CEC Comissão Eleitoral Central da UFMG) para o fechamento da urna
e a apuração dos votos. Foram computados um total de 125 (cento e vinte e cinco)
votos: sendo 111 (cento e onze) votos para a Chapa “Diversidade e Acesso”; e
14(quatorze) votos brancos. Portanto a chapa, “Diversidade e Acesso”, composta pelas
servidoras  Kátia Lúcia Pacheco (diretora)  e Sindier Antonia Alves (vice-diretora) foi
eleita com 88% dos votos válidos.